

龙元建设集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	赖振元
主管会计工作负责人姓名	陆健
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	陆健

公司负责人赖振元、主管会计工作负责人陆健及会计机构负责人、会计主管人员陆健声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	10,772,098,974.18	12,579,319,556.84	-14.37	
所有者权益(或股东权益)(元)	2,870,304,670.96	2,607,944,485.49	10.06	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.029	2.752	10.07	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-230,301,697.73		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.2430		不适用	
本报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	327,259,078.22	327,259,078.22	564.14	
基本每股收益(元/股)	0.35	0.35	600.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.34	0.34	580.00	
稀释每股收益(元/股)	0.35	0.35	600.00	
加权平均净资产收益率(%)	11.81	11.81	增加9.78个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	11.78	11.78	增加9.76个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
非流动资产处置损益	-273,134.76
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,297,904.70
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-240,918.20
所得税影响额	-195,962.93
少数股东权益影响额(税后)	55,802.00
合计	643,690.81

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

		单位:股
报告期末股东总户数(户)		36,999
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
赖振元*	319,072,052	人民币普通股
赖桂华*	38,828,700	人民币普通股
方正证券股份有限公司	35,228,527	人民币普通股
通融资本管理有限公司	33,540,000	人民币普通股
赖晓华*	28,973,698	人民币普通股
甘肃省信托有限责任公司	28,707,536	人民币普通股
赖朝晖*	27,659,700	人民币普通股
宁波韵升投资管理有限公司	20,099,320	人民币普通股
甘肃省信托有限责任公司-金鹰资产 信托计划(六期)*	13,645,200	人民币普通股
全国社保基金一零四组合	9,999,859	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1. 鉴于本报告期公司转让了持有的控股子公司龙元建设安徽水泥有限公司(下称“安徽水泥”)80%股权,安徽水泥期末不再纳入合并报表范围,因此如下会计报表项目发生大幅度变动:

- ① 应收票据期末较期初减少19,666.59万元,减少幅度为89.04%;
- ② 应收股利期末较期初增加21,880万元;
- ③ 固定资产期末较期初减少74,290.5万元,减少幅度为83.03%;
- ④ 无形资产期末较期初减少4,465万元,减少幅度为47.75%;
- ⑤ 应付股利期末较期初减少7,313.84万元,减少幅度为79.38%;
- ⑥ 少数股东权益期末较期初减少5,672.57万元,减少幅度为45.8%;
- ⑦ 投资收益本期较上年同期增加42,187.13万元,增加幅度为9546285.21%;
- ⑧ 收回投资收到的现金期末较期初增加,主要是由于母公司本期较上年同期增加24,000万元,原因主要是收到转让安徽水泥股权价款;
- ⑨ 所得税费用本期较上年同期增加9,631.38万元,增加幅度为398.63%。原因主要是报告期出售安徽水泥股权确认收益,同时确认所得税影响数额;
- ⑩ 资产减值损失本期较上年同期增加2,224.36万元,增加幅度为534.47%。原因主要是应收股权转让款部分未到位,按规定计

河南豫光金铅股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	杨安国
主管会计工作负责人姓名	任文艺
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	苗红强

公司负责人杨安国、主管会计工作负责人任文艺及会计机构负责人、会计主管人员苗红强声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	6,774,417,930.73	5,648,116,148.89	19.94	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,892,192,207.48	1,858,669,772.70	1.80	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.41	6.30	1.75	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	633,465,873.88		139.26	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	2.15		138.89	
本报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,742,469.93	48,742,469.93	-28.96	
基本每股收益(元/股)	0.17	0.17	-26.09	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.10	0.10	-61.54	
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.17	-28.96	
加权平均净资产收益率(%)	2.64	2.64	减少1.13个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.64	1.64	减少2.63个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,079,262.63
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	23,730,277.59
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,472,089.73
所得税影响额	-5,696,257.24
少数股东权益影响额(税后)	-245,370.00
合计	18,395,853.25

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	72,118	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
河南豫光金铅集团有限责任公司	125,353,660	人民币普通股
中国黄金集团公司	12,773,284	人民币普通股
中信证券股份有限公司	5,742,316	人民币普通股
济源市财务开发公司	1,876,410	人民币普通股
兴业国际信托有限公司-新股申购第一资金信托项目(建行财富第一期(24期))	947,800	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-金鹰主题优势股票型证券投资基金	738,411	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	525,185	人民币普通股
张华	424,059	人民币普通股
周德芳	403,449	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	403,088	人民币普通股

§ 3 重要事项

提减值所致。

2、短期借款期末较期初减少,主要是由于母公司期末较期初减少50,830万元所致,减少幅度为34.73%。原因主要是归还到期短期融资券。

3、应付票据期末较期初减少40,911.18万元,减少幅度为46.27%。原因主要是票据到期偿付。

4、应付职工薪酬期末较期初减少38,461.66万元,减少幅度为31.35%。原因主要是由于春节期间大量支付民工工资等所致。

5、应付利息期末较期初减少1,534.01万元,减少幅度为78.18%。原因主要是归还到期短期融资券时支付利息。

6、管理费用本期较上年同期增加,主要是由于母公司本期较上年同期增加520.95万元所致,增幅为36.19%。原因主要是计提短期融资券利息。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

3.2.1重大诉讼仲裁事项

1、报告期内,公司与上海电气临港重型机械装备有限公司产生建筑施工工程合同纠纷,向上海市第一中级人民法院递交了《民事起诉状》,公司提出的诉讼请求为判令对方支付拖欠工程款及利息合计30,720.63万元,详情请参见公司在中国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站披露的临2012-08号公告。

2、除前款所述诉讼事项外,报告期内公司未发生达到《上海证券交易所股票上市规则》规定标准的其他重大诉讼或仲裁事项。

3、延续到报告期的达到《上海证券交易所股票上市规则》规定标准的其他重大诉讼或仲裁事项:

(1) 公司与上海建配房地产开发有限公司工程款诉讼进展情况,请参见公司在中国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站披露的临2011-25号公告。

(2) 公司与宁波阳光海湾发展有限公司、阳光海湾投资控股有限公司(香港)有限公司及新加坡阳光海湾投资控股有限公司的诉讼情况,请参见公司在中国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站披露的临2011-20号公告。

3.2.2其他重大事项

报告期公司将持有的龙元建设安徽水泥有限公司之80%股权转让给南方水泥有限公司,股东变更等工商变更登记事宜于报告期办理完毕。详细请参见公司在中国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站披露的临2012-06号公告。

3.2.3公司合同主要为建筑施工合同。公司第一季度承接业务约31.56亿元。报告期内主要重大合同情况如下:

1、公司与宁波明鹭置业有限公司签订了宝山顾村镇新选址1号极地C1-3地块配套项目工程总承包施工合同,合同金额为人民币1.82亿元。

2、公司与宁波盛泽房地产开发有限公司签订了鄞州新城区明州医院东侧地块住宅小区项目工程总承包施工合同,合同金额为人民币1.45亿元。

3、公司与中海发展(苏州)有限公司签订了中海御景湾项目工程总承包施工合同,合同金额为人民币1.63亿元。

4、公司与佛山万科中心城房地产有限公司签订了佛山万科广场项目四期、五期A区项目工程总承包施工合同,合同金额为人民币1.68亿元。

5、公司与广州番禺雅居乐房地产开发有限公司签订了广州雅居乐花园北区(自编12-1地块)A1-1-A-2、F-1-F-2栋住宅及公建配套GJ-14、GJ-16及一期地下室北区土建及水电安装项目工程总承包施工合同,合同金额为人民币1.92亿元。

6、公司与上海金工企业发展有限公司签订了恒信家园(北区)配套商品房(二期)项目工程总承包施工合同,合同金额为人民币1.96亿元。

7、公司与天津市金士嘉电池有限公司签订了金士嘉电池有限公司组装车间一、二期厂房项目工程施工总承包合同,合同金额为人民币1亿元。

8、公司中标宁波市江北区慈城镇人民政府投资开发的慈城镇慈湖人家三期安置房项目工程,中标金额为人民币3.81亿元。

9、公司与上海实业城市开发集团重庆城公司签订了重庆项目C1地块工程项目工程施工总承包合同,合同金额为人民币1.47亿元。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

公司2012年半年度报告期末累计净利润与上年同期相比将大幅度增长。原因主要是公司为在报告期内出售公司控股子公司龙元建设安徽水泥有限公司80%股权并确认收益。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

无

龙元建设集团股份有限公司
法定代表人:赖振元
2012年4月20日

资产负债表项目	期末余额	年初余额	比例
交易性金融资产	110,315,881.75	50,129,678.40	120.06%
应收票据	15,647,236.00	28,364,560.00	-44.84%
应收账款	38,665,381.90	56,678,973.91	-31.78%
预付款项	432,245,817.44	315,193,340.22	37.14%
其他应收款	223,763,251.72	69,979,314.59	219.76%
预收款项	195,705,737.72	105,263,153.28	85.92%
应交税费	13,752,734.41	22,103,317.66	-37.78%
递延所得税负债	5,275,331.27	7,939,475.07	-33.56%

交易性金融资产增加的原因:期货期末持仓增加;

应收票据减少的原因:本期票据转出增加;

应收账款减少的原因:本期回收货款增加;

预付款项增加的原因:本期预付采购电瓶款增加;

其他应收款增加的原因:本期期货保证金增加;

预收款项增加的原因:本期预收货款增加;

投资收益增加的原因:本期支付税费增加;

递延所得税负债减少的原因:期末减值准备减少。

利润表项目	本期金额	上期金额	变动比例
财务费用	49,505,385.49	32,440,297.85	52.60%
资产减值损失	19,178,359.00	7,871,173.64	143.65%
公允价值变动收益	-27,383,590.45	-15,473,968.00	-76.97%
投资收益	30,435,329.73	-1,372,072.72	2318.20%
营业外收入	3,454,576.90	28,787,829.87	-88.00%
营业外支出	2,847,374.00	1,883,670.00	51.16%
所得税费用	15,899,674.82	24,204,086.69	-34.31%

财务费用增加的原因:本期利率上升且融资金额增加;

资产减值损失增加的原因:本期计提跌价准备增加;

公允价值变动收益减少的原因:本期期货平仓转投资收益;

投资收益增加的原因:本期期货投资收益增加;

营业外收入减少的原因:上期收到退还的再生资源资源增值税;

营业外支出增加的原因:本期支付补助赔款增加;

所得税费用减少的原因:本期利润减少。

现金流量表项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	633,465,873.88	264,758,901.92	139.26%
投资活动产生的现金流量净额	-19,660,081.61	-13,684,537.11	-43.67%
筹资活动产生的现金流量净额	-318,479,380.47	-257,215,502.21	-23.82%

经营活动产生的现金流量净额增加的原因:本期购买商品支付的现金减少;

投资活动产生的现金流量净额减少的原因:本期期货持仓增加;筹资活动产生的现金流量净额减少的原因:本期偿还借款增加。

3.2重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

2012年4月12日,公司第四届董事会第二十三次会议审议通过了公司2011年度利润分配方案:以公司2011年末总股本295,250,776股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税)。该方案须经提交公司2011年度股东大会审议。

河南豫光金铅股份有限公司
法定代表人:杨安国
2012年4月20日

中船江南重工股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	孙伟
主管会计工作负责人姓名	曹坚
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	陈长庆

公司负责人孙伟、主管会计工作负责人曹坚及会计机构负责人、会计主管人员孙长庆声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	2,326,849,475.07	2,393,946,401.59	-2.80	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,421,682,777.67	1,417,438,384.83	0.30	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.972	2.963	0.30	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-70,069,666.61		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.146		不适用	
本报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,478,168.84	3,478,168.84	-18.56	
基本每股收益(元/股)	0.007	0.007	-22.22	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.007	0.007	-22.22	
稀释每股收益(元/股)	0.007	0.007	-22.22	
加权平均净资产收益率(%)	0.245	0.245	减少0.061个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.245	0.245	减少0.047个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-27.95
合计	-27.95

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	99,921	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
江南造船(集团)有限责任公司	191,393,580	人民币普通股
中国工商银行-南方隆元产业主题股票型证券投资基金	8,800,000	人民币普通股
中信证券股份有限公司	5,077,502	人民币普通股
中国工商银行-开元证券投资基金	2,800,000	人民币普通股
中银国际证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,382,390	人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	1,000,000	人民币普通股
施惠芳	890,800	人民币普通股
王玉付	890,000	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	850,968	人民币普通股
陆立军	656,900	人民币普通股

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	王成
主管会计工作负责人姓名	王勇
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	王勇

公司负责人王成、主管会计工作负责人王勇及会计机构负责人、会计主管人员王勇声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	1,890,751,819.96	1,897,137,513.23	-0.34
所有者权益(或股东权益)(元)	1,425,844,928.22	1,405,394,406.49	1.46
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	3.88	3.82	1.57
年初至报告期末			比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	69,316,951.20		707.29
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.189		425.00
报告期		年初至报告期末	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,091,979.62	18,091,979.62	20.52
基本每股收益(元/股)	0.0492	0.0492	8.85
扣除非经常性损益后的基本每股收 益(元/股)	0.0382	0.0382	-15.49
稀释每股收益(元/股)	0.0492	0.0492	8.85
加权平均净资产收益率(%)	1.269	1.269	减少1.90个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净 资产收益率(%)	0.986	0.986	减少2.18个百分点